

Wykonawcy (wszyscy)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Zalesie wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz „Szkołą Podstawową MAŁA AKADEMIA z Oddziałem Przedszkolnym w Kijowcu”, „Niepublicznym Przedszkolem MAŁA AKADEMIA w Zalesiu” i „Stowarzyszeniem Za Rzeką Krzną w Berezówce”**

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Zalesie wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz „Szkołą Podstawową MAŁA AKADEMIA z Oddziałem Przedszkolnym w Kijowcu”, „Niepublicznym Przedszkolem MAŁA AKADEMIA w Zalesiu” i „Stowarzyszeniem Za Rzeką Krzną w Berezówce”

przekazuję poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.03.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża na przesunięcie terminu składanie ofert.

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu, W przeciwnym wypadku prosimy o wykaz ww. mienia z podaniem jednostkowych wartości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji oraz pustostanów.

Pytanie 4. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia obiektów budowlanych w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz obiektów budowlanych przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 5. Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 6. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 7. Pokrycie dachów – prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wykaz ww. mienia z podaniem jednostkowych wartości oraz wskazaniem adresu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia budynków z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp. Wykaz przedmiotu ubezpieczenia wraz z opisem został przedstawiony w Załączniku nr 1d do SIWZ Zakładka nr 1.

Pytanie 8. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Gminie przez ostatnie 3 lata do dnia dzisiejszego nie występowały podtopienia i cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. W 2015r. do zalania doszło w wyniku pęknięcia wężyka w łazience w Szkole Podstawowej w Zalesiu – wypłacono 1 616,10 zł.

Pytanie 9. Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to, czy ryzyko było objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia występowały – prosimy o wskazanie roku zdarzenia i wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z informacji uzyskanych od Ubezpieczycieli przez ostatnie 3 lata nie występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych.

Pytanie 10. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi inne niż drogi wewnętrzne zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą drogi inne niż chodniki i drogi wewnętrzne.

Pytanie 11. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.

Odpowiedź: nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 12. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia mostów, przepustów i wiaduktów.

Pytanie 13. W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

Odpowiedź: nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12.

Pytanie 14. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 15. Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej w następujący sposób: dodanie następującego zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 16. Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej następującego zdania: "W odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rzeczywistej".

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 17. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty, przebudowy i inwestycje są dokonywane w miarę potrzeb i możliwości finansowych .

Istniejące i planowane remonty, inwestycje i przebudowy:

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Lachówce Małej i Zalesiu ul. Akacyjowa
2. Przebudowa drogi gminnej Nr 100752 L w miejscowości Dobryń Kolonia od km 0+000 do km 1+450 - odcinek długości 1,450 km
3. Budowa drogi gminnej Nr 100768 L w miejscowości Zalesie ul. Stawy od km 0+002 do km 0+600 - odcinek długości 0,598 km wraz z budową oświetlenia drogowego wydzielonego
4. Budowa drogi gminnej dojazdowej w miejscowości Nowosiółki od km 0+000 do km 0+334 odcinek o długości 0,334 km - II etap
5. Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowosiółki - (stan surowy otwarty).
6. Dostawa i montaż instalacji solarnych oraz pomp ciepła do c. w. u. na terenie Gminy Zalesie

Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki utrzymane są w należyтым stanie technicznym. Gmina wraz z jednostkami co do zasady przestrzegają obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 19. Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji o uwagach mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego budynków nie zawierają uwag lub innych podobnych sformułowań mających charakter zastrzeżeń do warunków użytkowania budynków.

Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina wraz z jednostkami co do zasady przestrzega obowiązujących przepisów prawa. Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje klauzulę uznania stanu zabezpieczeń zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie 21. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 22. Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:

- 1) Jaka jest wartość biogazowni?
- 2) Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni?
- 3) Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia mienia biogazowi.

Pytanie 23. Prosimy o potwierdzenie że zapis pkt. 4 (Załącznika nr 1a do SIWZ pkt I) ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

„Wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia – zgodnie z postanowieniami ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do

umowy ubezpieczenia, jednakże z uwzględnieniem wszystkich postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które mają pierwszeństwo", będzie mieć zastosowanie również w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotowy zapis będzie miał zastosowanie również w kompleksowym ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.

Pytanie 24. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – "Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia"

Prosimy o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotowy zapis dotyczy wyłączenia odpowiedzialności zawartych w OWU wybranego Wykonawcy.

Pytanie 25. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): szkód powstałych wskutek działania wód gruntowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z informacji uzyskanych od Ubezpieczycieli w ostatnich 5 latach nie występowały na terenie Gminy szkody powstałe wskutek działania wód gruntowych. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 26. Akceptowalne wyłączenie odpowiedzialności (punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ):

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody:

„w uprawach roślinnych na pniu lub innych uprawach, zwierzętach; ptaki, ryby za wyjątkiem postanowień i limitu określonego w warunkach obligatoryjnych), chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia

Prosimy o wskazanie tego rodzaju mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia i jego wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że poza limitem określonym w warunkach obligatoryjnych nie deklaruje do ubezpieczenia dodatkowych upraw roślinnych na pniu lub innych upraw, drzew i krzewów.

Pytanie 27. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): pojazdów, chyba że:

a. stanowią środki obrotowe lub mienie osób trzecich,

b. są używane wyłącznie w miejscu ubezpieczenia – dotyczy wyłącznie pojazdów innych niż statki powietrzne i wodne;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wykazał pojazdów mechanicznych do ubezpieczenia w załączniku nr 1a do SIWZ. Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych zawiera załącznik nr 1b do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 28. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): szklarni, inspektów, namiotów, tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdującym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w wykazanym przedmiocie do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone szklarnie, inspekty, namioty, tunele foliowe wraz z mieniem się w nich znajdującym. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 29. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): dzieł sztuki, eksponatów, wzorów, modeli, prototypów oraz innego mienia ruchomego o charakterze unikatowym, zabytkowym lub artystycznym;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wykazał do ubezpieczenia w załączniku nr 1a do SIWZ dzieł sztuki, eksponatów, wzorów, modeli, prototypów oraz innego mienia ruchomego o charakterze unikatowym, zabytkowym lub artystycznym. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 30. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): akt, dokumentów, planów i danych zawartych na nośnikach;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 31. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem 4.20 załącznika nr 1a wyłączone są szkody powstałe w programach komputerowych i nośnikach informacji.

Pytanie 32. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): mienia, którego zakup jest potwierdzony sfałszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie oczekuje ochrony mienia, którego zakup jest potwierdzony sfałszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny.

Pytanie 33. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): wyrządzone z winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym w odniesieniu do szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata odszkodowania następuje, o ile odpowiada to w danych okolicznościach względem słuszności;

Odpowiedź: Zgodnie z definicją klauzuli reprezentantów Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłącznie wyrządzone umyślnie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 34. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 35. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe wskutek wybuchu wywołanego celowo przez Ubezpieczonego lub wskutek wybuchu występującego w silnikach spalinowych w związku z ich naturalną funkcją albo spowodowanego normalnym ciśnieniem zawartego w nich czynnika;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 36. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe w związku z prowadzonymi pracami budowlanymi w miejscu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 37. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe wskutek zalania środków obrotowych lub mienia nieeksploatowanego przechowywanego w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu, jeżeli mienie to składowane było niżej niż 10 cm nad podłogą, chyba, że zalanie mienia nastąpiło bezpośrednio od góry.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 38. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe wskutek zalania, jeśli do powstania szkody lub jej rozmiaru przyczynił się zły stan dachu lub rynien, brak lub nienależyte zabezpieczenie otworów dachowych lub okiennych albo innych elementów obiektu, o ile obowiązek utrzymania stanu technicznego budynku spoczywał na Ubezpieczonym.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 39. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu:

a) nieszczelności instalacji i pocenia się rur,

b) działania wód gruntowych bądź oddziaływania pływów lub fal morskich,

c) przemarzania ścian,

d) korozji, kawitacji lub utleniania,

e) oddziaływania czynników zewnętrznych, w szczególności: termicznych, biologicznych (w tym pleśni, grzybów, insektów), chemicznych, fizycznych, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie. Zgodnie z załącznik nr 1a pkt. 4.7 zakres ochrony nie obejmuje zniszczenia przedmiotu ubezpieczenia wskutek czynników oddziałujących czasowo takich jak: powolne działanie czynników termicznych, chemicznych, biologicznych lub geologicznych, normalnego zużycia, wad ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, chyba że w następstwie wystąpiło zdarzenie niewyłączone z zakresu – wówczas ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia.

Pytanie 40. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): polegające na awarii lub uszkodzeniu maszyny, urządzenia lub wyposażenia wskutek błędu w obsłudze lub mechanicznego uszkodzenia spowodowanego:

a) nieprawidłowym działaniem lub niezadziałaniem jakiegokolwiek elementu mechanicznego lub sterującego, niezależnie od udziału człowieka lub jego braku w spowodowaniu tego błędu, albo

b) powstałe wskutek jakiegokolwiek czynnika wewnątrz mechanizmu maszyny lub urządzenia niezależnie od jego pierwotnej przyczyny, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 41. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe wskutek działania prądu elektrycznego, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia; niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód powstałych w wyniku przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 42. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe w wyniku katastrofy budowlanej w budynkach starszych niż 50 lat lub przeznaczonych do rozbiórki;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 43. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): polegające na pękaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynków lub budowli, chyba, że nastąpiły one w konsekwencji zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 44. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 45. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): powstałe wskutek zanieczyszczenia, uszkodzenia lub utraty ubezpieczonego mienia będącego przedmiotem produkcji, wykonywania usługi lub innego procesu technologicznego, jeżeli szkoda powstała bezpośrednio w wyniku tych działań;

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 46. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następujące szkody (Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności, punkt 4 Załącznik nr 1a do SIWZ): pośrednie, w tym utraty zysku, utraty rynku, zwiększonych kosztów prowadzenia działalności lub kar pieniężnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 47. Prosimy o udostępnienie listy szkód z wskazaniem przyczyny poszczególnych szkody oraz jej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz szkód wraz z wskazaniem przyczyny szkody oraz wartości został przedstawiony w załączniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie 48. Prosimy o informację, czy w dotychczasowym zakresie ubezpieczenia miały zastosowanie franszyzy redukcyjne? Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości dla każdego z ubezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dotychczasowym zakresie ubezpieczenia obowiązywała franszyza redukcyjna tylko w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pracodawcy, gdzie franszyza redukcyjna jest równa wysokości świadczenia ZUS.

Pytanie 49. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 500 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 500 zł w każdej szkodzie.

Pytanie 50. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku w wysokości 200 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku w wysokości 200 zł w każdej szkodzie.

Pytanie 51. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu przedmiotów szklanych od stłuczenia w wysokości 200 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu przedmiotów szklanych od stłuczenia w wysokości 200 zł w każdej szkodzie.

Pytanie 52. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kompleksowym ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 200 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kompleksowym ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 200 zł w każdej szkodzie.

Pytanie 53. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod pojęciem zabezpieczenia niematerialne zdefiniowane są zabezpieczenia np. zabezpieczenia cyfrowe, techniczne itp.

Pytanie 54. Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 55. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 56. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód związanych z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń leczniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 57. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 58. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 59. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 60. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o:

a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego.

b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów.

Pytanie 61. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiskiem śmieci.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym spowodowane posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiska śmieci (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiskiem śmieci.

Pytanie 62. Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajdują – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajdują się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada/nie zarządza/nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie 63. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 64. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 65. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia OC obejmuje ustawową odpowiedzialność Ubezpieczonego, ale także wynikającą z innych przepisów prawa.

Pytanie 66. Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w związku z administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników (...) - prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 5 % w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 67. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 68. Prosimy o wykreślenie w pkt 16 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia słów „jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień”. W przypadku ubezpieczenia OC wypłata odszkodowania na rzecz poszkodowanego nie może zależeć od udzielenia mu jakichkolwiek uprawnień przez ubezpieczonego sprawcę szkody.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w obligatoryjnych zasadach likwidacji szkód pkt 16 stanowi: Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień. Powyższe nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 69. Prosimy o wykreślenie pkt 10 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt 10 obligatoryjnych zasad likwidacji szkód, przy czym nie wyklucza w uzasadnionych sytuacjach dodatkowego zwracania się Ubezpieczyciela o wyjaśnienia.

Pytanie 70. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, w tym w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej, w tym w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych, przy czym podkreśla, że w zakresie nieuregulowanym odmiennie w SIWZ i w ofercie wybranego Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy.

Z up. Wójta
mgr Tomasz Szewczyk
Zastępca Wójta

